
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  70 

 

N.  263  DEL 20/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 4 

DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 

OGGETTO:  Elezioni presidente e giunta regionale ed elezioni parlamento europeo di sabato 

8 e domenica 9 giugno 2024. Competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali-  Impegno 

di spesa e liquidazione.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- lo Statuto Comunale; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 21.12.2023 il Consiglio Comunale, 

ha approvato il Documento Unico di programmazione 2024/26; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2023 il Consiglio Comunale, ha 

approvato il bilancio triennale previsionale 2024/26 esecutivo ai sensi di legge; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale 5 del 30.01.2024, si è approvato il Peg 2024/26 – 

parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, strumentali e 

finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

- il Provvedimento del Sindaco n. 06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile 

del Settore 4 la Dr.ssa Sabrina Rosso. 

 

Considerato che ai componenti dei seggi costituiti per le consultazioni elettorali indette per 

sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, sono dovute le competenze stabilite per legge ed eventualmente 

il trattamento di missione, previsti dall’articolo 1, comma 6, della legge 13 marzo 1980 n. 70, così 

come sostituito dall’articolo 3 della legge 16.4.2002 n. 62, e dall’articolo 4 della Legge 70/1980; 

 

 Dato atto che la presente spesa costituisce impegno ai sensi dell’art. 183 e seguenti del 

Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 

 Viste le istruzioni impartite in merito alla nomina degli scrutatori ed alla liquidazione ai 

medesimi delle relative competenze; 

 

 Preso atto che in questo Comune sono state istituite n. 6 sezioni elettorali ordinarie; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Dato atto che per le elezioni in oggetto sono previsti quali componenti di ciascun seggio 

ordinario n. 1 presidente, n. 4 scrutatori, n. 1 segretario e che gli importi dovuti, già maggiorati in 

relazione alla presenza di n. 2 schede sono i seguenti: 

 

SEGGI ORDINARI: 

 

Presidenti  euro 209,50 

Segretari  euro 163,00 

Scrutatori  euro 163,00 

 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio; 

 

Considerato che la spesa in questione riguarda un servizio indispensabile, regolato dalla 

legge, al fine di garantire il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali indette per sabato 8 e 

domenica 9 giugno 2024;  

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la spesa totale pari a euro 6.147,00 per le competenze dovute ai componenti 

dei n. 6 seggi ordinari e di) per le consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 

2024, all’intervento n. 690/5/2  del bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024, dando 

atto che la medesima cifra è così determinata: 

- n. 6 presidenti seggi ordinari per un totale di euro 1.257,00 

- n. 6 segretari di seggi ordinari per un totale di euro 978,00 

- n. 24 scrutatori di seggi ordinari per un totale di euro 3.912,00; 

 

2. Di dare atto che il capitolo di spesa sopra citato presenta la necessaria disponibilità, e che la 

spesa in questione verrà rimborsata dallo Stato a seguito presentazione del rendiconto da 

parte di questo Comune; 

3. Di dare mandato all’ Ufficio Finanziario di liquidare, a favore dei cittadini che han svolto 

l’incarico di presidente, segretario e scrutatore durante le consultazioni elettorali di sabato 8 

e domenica 9 giugno 2024, secondo la ripartizione di cui all’allegato “A” alla presente 

determinazione, la somma di € 6.147,00 con mandato secondo le modalità di pagamento 

scelte dai singoli cittadini e indicate nel suddetto allegato; 

4. Di non pubblicare, nella copia da affiggere all’Albo Pretorio, gli allegati alla presente 

determinazione ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’Unione 

europea (GDPR) 2016/679. 

5. Di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente affidamento ed i conseguenti 

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

6. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012; 

7. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147-bis 

comma1, art. 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, e valutazione della compatibilità dello 

stesso con I vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9 comma 1, della legge 24 dicembre 

2012, n. 243 e smi e all’art. 1 comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

 

8. Di disporre che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo pretorio on-line, ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013 e smi; 

 

9.  Dato atto, ex art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 6 del Codice Comportamento, dell’assenza di 

conflitti di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

 

10. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 

La Loggia, lì 20.06.2024 

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 


